22/12/2022 09:43 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/28303 1/1

Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA PBH ATIVOS Nº 036/2022
Edição: 6663 | 1ª Edição | Ano XXVIII | Publicada em: 22/12/2022

PBHATIVOS - PBH Ativos S/A
PORTARIA PBH ATIVOS Nº 036/2022

Designa servidores para função de gestor, fiscal de contrato e seu substituto.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos S/A, no exercício da atribuição que lhe confere o art. 39, alínea “K” c/c art. 35, alíneas “h” e “i”

do Estatuto Social e considerando o disposto no Decreto nº 15.185, de 4 de abril de 2013,
RESOLVE:

Art. 1º – Ficam designados para a função operacional de gestor, fiscal de contrato e seu respectivo substituto, os servidores elencados
no Anexo.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2022

Pedro Meneguetti
Diretor-Presidente

Daniel Rodrigues Nogueira
Diretor de Negócios

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria PBH Ativos nº 036/2022.)

PROCESSO

Processo Administrativo nº: 01.22.770

Contrato nº: 011/2022

Dispensa de Licitação: 008/2022

Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

OBJETO
Prestação de serviços de seguros de vida e de acidentes pessoais em grupo para os empregados e

diretores da PBH Ativos S.A., visando atender a convenção coletiva de trabalho vigente

GESTOR

Nome: Soraya de Fatima Mourthé Marques

Matrícula AT 0051

Cargo/Função: Diretora Executiva

FISCAL TITULAR

Nome: Mario Antônio Alvarenga Frois

Matrícula AT 0071

Cargo/Função: Técnico Administrativo

FISCAL SUBSTITUTO

Nome: Helena dos Santos

Matrícula AT 0011

Cargo/Função: Gerente Adm. II

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/